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Záverečný účet obce za rok 2022 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2022  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový a kapitálový rozpočet tiež ako prebytkový.   

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.  

Rozpočet obce Vlachy bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12 2021 uznesením č.59/2021. 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  vykonaná rozpočtovým opatrením starostu dňa 31.1.2022, daná na vedomie OZ 

dňa 23.2.2022 uznesením č. 3/2022 

- druhá zmena vykonaná rozpočtovým opatrením starostu dňa 10.3.2022, daná na vedomie OZ 

dňa 27.4.2022 uznesením č. 12/2022 

- tretia zmena  schválená OZ dňa 27.4.2022 uznesením č. 13/2022 

- štvrtá zmena vykonaná rozpočtovým opatrením starostu dňa 30.4.2022, daná na vedomie OZ 

dňa 22.6.2022 uznesením č. 18/2022 

- piata zmena schválená OZ dňa 22.6.2022 uznesením č. 19/2022 

- šiesta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením starostu dňa 29.6.2022, daná na vedomie OZ 

dňa 28.9.2022 uznesením č. 28/2022 

- siedma zmena vykonaná rozpočtovým opatrením starostu dňa 30.6.2022, daná na vedomie OZ 

dňa 28.9.2022 uznesením č. 29/2022 

- ôsma zmena vykonaná rozpočtovým opatrením starostu dňa 31.8.2022, daná na vedomie OZ 

dňa 28.9.2022 uznesením č. 30/2022 

- deviata zmena vykonaná rozpočtovým opatrením starostu dňa 31.8.2022, daná na vedomie OZ 

dňa 28.9.2022 uznesením č. 31/2022 

- desiata zmena schválená OZ dňa 28.9.2022 uznesením č. 32/2022 

- jedenásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením starostu dňa 21.11.2022, daná na vedomie 

OZ dňa 14.12.2022 uznesením č. 40a/2022 

- dvanásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením starostu dňa 28.11.2022, daná na vedomie 

OZ dňa 14.12.2022 uznesením č. 41a/2022 

- trinásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením starostu dňa 29.11.2022, daná na vedomie 

OZ dňa 14.12.2022 uznesením č. 42a/2022 

- štrnásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením starostu dňa 30.11.2022, daná na vedomie 

OZ dňa 14.12.2022 uznesením č. 43a/2022 

- pätnásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením starostu dňa  7.12.2022, daná na vedomie 

OZ dňa 14.12.2022 uznesením č. 44a/2022 

- šestnásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením starostu dňa 30.12.2022, daná na vedomie 

OZ dňa 22.3.2023 uznesením č. 2/2023. 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2022  

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2022 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 353 509 381 545 356 550,51 93,45 
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z toho :     

Bežné príjmy 311 740 336 269 350 044,72  

Kapitálové príjmy            0           0            0,00  

Finančné príjmy  41 769   45 276    6 505,79  

Výdavky celkom 353 509 379 545 317 561,72 83,67 

z toho :     

Bežné výdavky 299 009 320 049 304 020,23  

Kapitálové výdavky 54 500  59 496        13 541,49  

Finančné výdavky          0          0           0,00  

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

    0  2 000  38 988,79  

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

311 740 381 545 356 550,51 93,45 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 381 545 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

356 550,51 EUR, čo predstavuje 93,45 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

  
1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

311 740 336 269 350 044,72 104,10 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 336 269 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

350 044,72 EUR, čo predstavuje 104,10 % plnenie.  
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a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

287 190 298 127 308 370,56 103,44 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 233 137 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2022 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 243 121,03 EUR, čo predstavuje plnenie na 103,44 %. 

V roku 2022 výška výnosu dane z príjmov bola zvýšená o 8,28 % čo predstavuje sumu 18 591,88 

EUR.  

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 35 290 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 35 351,61 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100,17 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 13 873,79 EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 21 178,31 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 299,51 EUR. Za 

rozpočtový rok bolo zinkasovaných 16,47 EUR, za nedoplatky z minulých rokov.  K 31.12.2022 obec 

eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 413,61 EUR. 

 

Daň za psa  469 EUR 

Daň z ubytovanie 3 701,50 EUR. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 22 562,57 EUR 

Poplatok za rozvoj 3 164,85 EUR. 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

3 650 3 750 5 982,00 159,52 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 1 550 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 1 690,00 EUR, čo je 109,03% 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 75 EUR a príjem 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume  1 615,00 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 2 200 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 4 292,00 EUR, čo je 195,09 

% plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

13 900 14 960 15 751,33 105,29 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 14 960 EUR, bol skutočný príjem vo výške 15 751,33 

EUR, čo predstavuje 105,29 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z vratiek, príjmy za porušenie predpisov, príjmy 

z fotovoltickej elektrárne, poplatky od rodičov detí v MŠ  a za stravné v školskej jedálni.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  Schválený rozpočet  Skutočné  % plnenia príjmov 
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rozpočet  po poslednej zmene plnenie príjmov  k rozpočtu po zmenách 

7 000 19 432 19 940,83 102,62 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 19 432 EUR bol skutočný príjem vo výške 19 940,83 

EUR, čo predstavuje 102,62 % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

DPO SR 4 400,00 Na DHZ 

Okresný úrad L.Mikuláš     178,22 Na CO 

Okresný úrad Žilina 3 860,00 Na deti s predšk. dochádzkou 

Ministerstvo dopravy SR      26,31 Na úsek CD 

Okresný úrad L. Mikuláš 2 034,12 Na voľby a referendum 

ÚPSVaR Liptovský Mikuláš 1 747,20 Na stravu deti s predškolskou výchovou 

Enviromentálny fond 1 921,43 Na separovaný zber 

Ministerstvo dopravy SR   788,78 Na stavebný úsek 

Okresný úrad Lipt-Mikuláš    223,77 Na REGOB a register adries  

Okresný úrad Žilina      61,00 Na úsek ŽP 

Mondi SCP Ružomberok  1 500,00 Na príručný sklad k mult. ihrisku 

VÚC  Žilina  1 200,00 Na obecné kultúrne aktivity 

EPH   2 000,00 Na  bežné výdavky – mladí hasiči  

 

Prijaté transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 

V roku 2022 neboli rozpočtované žiadne kapitálové príjmy.  

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

41 769 45 276 6 505,76 14,37 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 45 276 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 

v sume6 505,76 EUR, čo predstavuje len 14,37% plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 59/2021 zo dňa 10.12.2021 bolo schválené použitie rezervného 

fondu v sume 41 769 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 6 505,76 EUR.  

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

353 509 379 545 317 561,72 83,67 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 379 545 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

317 561,72 EUR, čo predstavuje  83,67 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 
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1. Bežné výdavky:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

299 009 320 049 304 020,23 95,00 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 320 049 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

304 020,23 EUR, čo predstavuje 95,00 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 130 701 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 126 715,36 

EUR, čo je 95,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, VP, MŠ, ŠJ odmeny 

poslanci, odmeny na dohody a odmeny členovia volebných komisií. 

 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 43 873 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 42 894,55 EUR, 

čo je 97,77 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 144 400 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 133 610,32 

EUR, čo je 92,53 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby. 

 

d)Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 1 075 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 800,00 EUR, čo 

predstavuje 74,42 % čerpanie.. 

 

 

2. Kapitálové výdavky: 
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Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

54 500 59 496 13 541,49 22,76 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 59 496 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

13 541,49 EUR, čo predstavuje  22,76 % čerpanie.  

 

a) Rekonštrukcia cesty k cintorínu Krmeš v sume 4 519,20 EUR 

b) Príručný sklad pri multifunkčnom ihrisku v sume 4 239,60 EUR 

c) Nákup LED svietidiel na VO v sume 1 782,69 EUR 

d) Rekonštrukcia miestnej komunikácie mostík pri COOP Jednote Krmeš v sume 3 000 EUR. 

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

  

V roku 2022 neboli rozpočtované ani použité výdavkové finančné operácie.  

 

 

4. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 350 044,72 

Bežné výdavky spolu 304 020,23 

Bežný rozpočet 46 024,49 

Kapitálové  príjmy spolu 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 13 541,49 

Kapitálový rozpočet  -13 541,49 

Prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu 32 483,00 

Vylúčenie z prebytku HČ 3 989,62 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 28 493,38 

Príjmové finančné operácie  6 505,79 

Výdavkové finančné operácie 0,00 

Rozdiel finančných operácií 6 505,79 

PRÍJMY SPOLU   356 550,51 
VÝDAVKY SPOLU 317 561,72 
Hospodárenie obce  38 988,79 
Vylúčenie z prebytku 3 989,62 
Upravené hospodárenie obce 34 999,17 

 

 

Prebytok rozpočtu v sume 46 024,49 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky v sume  

3 989,62 EUR  navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu              28 493,38 EUR  

        

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 
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peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté na referendum 

2023 v sume 674,57 EUR 

     b)   nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté na stravovanie   

           detí v MŠ v sume 895,70 EUR 

     c)   neoprávnené prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podľa zákona č.447/2015 Z. z.  

           o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 1 550,10 EUR  

           ( budú v roku 2023 vrátené stavebníkovi). 

   d)     nevyčerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podľa zákona č.447/2015 Z. z.   

           o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 869,25 EUR. 

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 6 505,79  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu  6 505,79 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 

vo výške 34 999,17 EUR.  
 

5.Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022        33 556,42( včetne 11 636 NFV) 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  2021 

            73 364,25 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 59/2021 zo dňa 10.12.2021     

   v schválenom rozpočte 

 

            3 000,00 

KZ k 31.12.2021            103 920,67 

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravujú zásady tvorby a čerpania sociálneho fondu. 

 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 361,76   

Prírastky - povinný prídel -OcÚ 1,30  %                   844,22                                     

               - povinný prídel – MŠ 1,30   %                       559,39 

Úbytky   - príspevok na SL  OcÚ a regeneračné                   860,40   

- príspevok na stravu MŠ a ŠJ a ostatné 417,48 

KZ k 31.12.2021 487,49 
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6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2022  v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Majetok spolu 1 125 018,74 1 135 567,76 
Neobežný majetok spolu 986 254,98 961 048,72 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 2 606,70 6 164,91 
Dlhodobý hmotný majetok 822 495,48 793 731,01 
Dlhodobý finančný majetok 161 152,80 161 152,80 
Obežný majetok spolu 137 782,32 173 426,18 
z toho :   
Zásoby 96,71 39,61 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00  
Dlhodobé pohľadávky 0,00  
Krátkodobé pohľadávky  2 909,06 7 006,25 
Finančné účty  134 776,55 166 380,32 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   
Časové rozlíšenie  981,44 1 090,86 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2022 v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 125 018,74 1 135 567,76 

Vlastné imanie  794 915,84 823 452,08 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  794 915,84 823 452,08 
Záväzky 28 799,70 32 041,19 
z toho :   
Rezervy  720,00 900,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00  
Dlhodobé záväzky 601,76 783,49 
Krátkodobé záväzky 15 841,94 18 721,70 
Bankové úvery a výpomoci 11 636,00 11 636,00 
Časové rozlíšenie 301 303,20 280 072,49 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
 

Stav záväzkov k 31.12.2022    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2022 v EUR 

 
z toho v lehote splatnosti  

 
z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 5 504,78 5 504,78 0 

- zamestnancom 7 185,80 7 185,80 0 

- poisťovniam  4 384,56 4 384,56 0 

- daňovému úradu 750,86 750,86 0 

- štátnemu rozpočtu 11 636,00 11 636,00 0 

- ostatné záväzky 2 579,19 2 579,19 0 

Záväzky spolu k 31.12.2022 32 041,19 32 041,19  

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2022  

 

V roku 2020 obec prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  

samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku 

pandémie ochorenia COVID-19 v sume 11 636 EUR schválená obecným zastupiteľstva dňa 7.10.2020 

uznesením č.40/2020. Prvá splátka v roku 2024 a posledná splátka v roku 2027.  

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 7/2010 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky       3 700,00 EUR  3 700,00 EUR      0 

RKC- bežné výdavky           300,00 EUR    300,00 EUR          0 

 

K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č.7/2010 

o dotáciách. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) štátnemu rozpočtu 

b) štátnym fondom 

c) rozpočtom iných obcí 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

DPO SR Na DHZ 4 400,00 4 400,00  

Okresný úrad L.Mikuláš  Na CO    178,22    178,22  

Okresný úrad Žilina Na deti s predšk. 

dochádzkou 

3 860,00 3 860,00  

Ministerstvo dopravy SR Na úsek CD      26,31      26,31  

Okresný úrad L. Mikuláš Na voľby a 

referendum 

2 034,12 2 034,12  

ÚPSVaR Liptovský Mikuláš Na stravu deti 

s predškolskou 

výchovou 

1 747,20 1 747,20  

Enviromentálny fond Na separovaný zber 1 921,43 1 921,43  

Ministerstvo dopravy SR Na stavebný úsek   788,78   788,78  

Okresný úrad Lipt-Mikuláš Na REGOB a register 

adries  

   223,77    223,77  

Okresný úrad Žilina Na úsek ŽP      61,00      61,00  

Mondi SCP Ružomberok Na príručný sklad 

k mult. ihrisku 

 1 500,00  1 500,00  

VÚC  Žilina Na obecné kultúrne 

aktivity 

 1 200,00  1 200,00  

EPH  2 000,00 Na  bežné 

výdavky – 

mladí hasiči  

 1 200,00  

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neposkytla v roku 2022 žiadne finančné prostriedky iným obciam a mestám.    

 

 


